
FREMDENFÜHRERENTGELTE 2025	 
TOURIST GUIDE FEES 2025
HONORAIRES DES GUIDES TOURISTIQUES 2025
PREZZI PER GUIDE 2025

Ganztagsführung: die doppelten Gebühren.
Gruppengröße bei Fußführungen: maximal 20 Personen. 
Stornobedingungen: Bis 14 Tage vor dem Termin 0, 14 – 3 Tage vor dem Termin: 50%, bzw. max. 3 Tage vor  
dem Termin 100% des zustehenden Führungshonorars. 

Full day: double fees
Maximum number of participants for all walking tours: 20 persons.
Conditions of cancellation: Until two weeks before the engagement: 0, 14 – 3 days before the date: 50%;  
3 days or less before the date: 100% of the applicable tourist guide fee.

Journée entière: double-tarif
Pour les visites guidées à pied, la taille maximale du groupe ne devrait pas dépasser 20 personnes.
Conditions d‘annulation: Jusqu‘à 14 jours avant la date fixée: 0; de 14 à 3 jours avant la date fixée: 50%, 3 jours  
et moins avant la date fixée: 100% de l‘honoraire.

Intera giornata: doppia tariffa
In caso di una visita guidata a piedi possono accedere al massimo 20 persone. Questo numero di partecipanti non 
deve essere superato. 
Condizioni di annullamento: 0% fino a 14 gg. prima della data prevista di guida. 50% fino a 14 - 3 gg. prima  
della data accordata. 100% dell´onorario spettante fino a max. 3 gg. prima della data stabilita della guida prevista.

Halbtagsführung max. 3 Stunden, davon max. 2 Stunden zu Fuß 
Bezieht sich nicht auf Sonderleistungen wie z. B. Führungen in Sonderausstellungen, Vorträge, 
Dolmetscherleistungen, in diesen Fällen: Preise auf Anfrage.
Half-day up to 3 hours, including a maximum of 2 hours’ walking 
Does not apply to specialist services rendered by the tourist guide, such as interpretation/translation, visits to tempo-
rary exhibitions, or lectures. In these cases, higher fees may be negotiated.
Demi-journée max. 3 heures, dont 2 heures max. à pied
Ne s’applique pas aux prestations exceptionnelles comme: traductions, interprétariat, conférences ou visites commen-
tées lors d´expositions temporaires. Dans ce cas, se renseigner sur les dispositions et tarifs particuliers convenus.
Mezza giornata max. 3 ore, di cui 2 ore al massimo a piedi 
Non valido per servizi speciali come ad esempio servizi da interprete, letture oppure visite guidate di mostre  
straordinarie. In questi casi valgono accordi specifici.

Sprache / language: 1 – 20 Pax 21 – 30 Pax 31 – 50 Pax

in einer Sprache / in one language:
en une langue / in una lingua:

€ 264,–
(netto 220,–)

€ 289,–
(netto 240,83)

€ 312,–
(netto 260,–)

in zwei Sprachen / in two languages:
en deux langues / in due lingue:

€ 336,–
(netto 280,–)

€ 358,–
(netto 298,33)

€ 394,–
(netto 328,33)

in drei Sprachen / in three languages:
en trois langues / in tre lingue:

€ 422,–
(netto 351,67)

€ 433,–
(netto 360,83)

€ 463,–
(netto 385,83)

Jede angefangene Überstunde:
Overtime per hour (even if only initiated):
Heure supplémentaire (même si seulement commencée):
Ogni ora aggiuntiva (anche iniziata):

€ 92,–
(netto 76,67)

€ 96,–
(netto 80,–)

€ 106,–
(netto 88,33)

Alle Preise in Euro – all prices in Euro –  tout les prix en euro – tutti i prezzi in euro

VGS – VIENNA GUIDE SERVICE


